ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2556/QĐ-UBND Hải Dương, ngày  01 tháng  10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng

tỉnh Hải Dương lần thứ 19 (2024 - 2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số
6163/VPCP-KG ngày 11 tháng 12 năm 2003 về việc tổ chức Cuộc thi Sáng tạo
thanh thiếu niên nhi đồng toàn quốc hàng năm;

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Hải
Dương tại Tờ trình số 215/TTr-LHH ngày 24 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Hải
Dương (sau đây viết tắt là Cuộc thi) lần thứ 19 (2024 - 2025).

Nội dung Cuộc thi cụ thể như sau:
1. Mục đích: nhằm khơi dậy tiềm năng và phát huy tư duy sáng tạo của

thanh, thiếu niên, nhi đồng toàn tỉnh, đồng thời giúp các em trau dồi kiến thức,
rèn luyện kỹ năng sáng tạo, xây dựng ước mơ trở thành nhà sáng chế trong tương
lai; qua Cuộc thi tuyển chọn được những mô hình, sản phẩm có giá trị tham gia
Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng toàn quốc lần thứ 21 (2024 - 2025).

2. Cơ quan tổ chức: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì,
phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh
tỉnh Hải Dương.

3. Đối tượng dự thi: Tất cả các em thanh, thiếu niên, nhi đồng đang sinh
sống, lao động, học tập trên địa bàn tỉnh Hải Dương từ 06 tuổi đến 18 tuổi đều
có quyền dự thi (các em có ngày sinh từ 31/7/2007 đến 31/7/2019).

4. Các lĩnh vực dự thi:
Các giải pháp dự thi thuộc các lĩnh vực sau đây:
a) Đồ dùng dành cho học tập;
b) Phần mềm Tin học - Điện tử;
c) Sản phẩm thân thiện với môi trường;
d) Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ chơi trẻ em;
đ) Bảo vệ môi trường và phát triển kinh tế.

2

5. Cơ cấu Giải thưởng và mức thưởng:
a) 01 Giải Nhất, trị giá 10.000.000 đồng/giải;
b) 05 Giải Nhì, trị giá 7.000.000 đồng/giải;
c) 10 Giải Ba, trị giá 5.000.000 đồng/giải;
d) 20 Giải Khuyến khích, trị giá 3.000.000 đồng/giải.
6. Thời gian tổ chức: phát động tổ chức từ tháng 10 năm 2024 đến tháng 9

năm 2025.
7. Kinh phí: Nguồn kinh phí bảo đảm cho Cuộc thi do ngân sách bảo đảm;

nội dung, mức chi thực hiện theo Thông tư số 27/2018/TT-BTC ngày 21 tháng 3
năm 2018 của Bộ Tài chính và các quy định của pháp luật.

Điều 2. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi, gồm các thành viên như sau:
1. Trưởng Ban:
Ông Nguyễn Văn Thông - Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật tỉnh.
2. Phó Trưởng Ban:
- Bà Trần Thị Thu Thủy - Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật tỉnh.
- Ông Phạm Hồng Quân - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
3. Các Ủy viên:
- Bà Dương Thị Hương Giang - Phó Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản

Hồ Chí Minh tỉnh Hải Dương.
- Ông Phạm Văn Mạnh - Tổng Thư ký Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật tỉnh.
- Bà Phạm Thị Liễu - Trưởng Ban Khoa học Công nghệ và Tư vấn phản biện

thuộc Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - kiêm Thư ký Ban Tổ chức.
4. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức:
- Xây dựng Kế hoạch; ban hành Thể lệ; thành lập Ban Thư ký và các Hội

đồng Giám khảo chuyên ngành để triển khai thực hiện Cuộc thi lần thứ 19
(2024 - 2025) trên địa bàn tỉnh.

- Là Hội đồng Chung khảo chấm các giải pháp tham dự Cuộc thi; xét, lựa
chọn trong số các giải pháp đoạt giải gửi tham gia Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu
niên nhi đồng toàn quốc lần thứ 21 (2024 - 2025).

- Tổng hợp trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Giải thưởng kèm
theo Giấy chứng nhận cho các tác giả, nhóm tác giả đoạt giải thưởng và khen
thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền,
vận động, tổ chức Cuộc thi.

- Ban Tổ chức Cuộc thi tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Liên hiệp các Hội

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Giáo dục & Đào tạo, Tài
chính, Kho bạc Nhà nước Hải Dương; Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ
Chí Minh tỉnh Hải Dương; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các
ông (bà) thành viên Ban Tổ chức có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- UBND các huyện, TP, TX;
- Lưu: VT, NC.Th (05b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:34:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!